
Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge

für die Gemeindewahl am 6. Mai 2018

in der Gemeinde Sievershütten

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 16.03.2018 die in den Anlagen I und II aufgeführten

I unmittelbaren Wahlvorschläge
II Listenwahlvorschläge

zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gegeben.

Hinweis: Die Reihenfolge ergibt sich aus § 31 Abs. 1 der Gemeinde- und Kreiswahlordnung (GKWO)

Kattendorf, den 20.03.2018

Amt Kisdorf

gez. Löchelt
(Gemeindewahlleiter)

(Dienstsiegel)

I. Zugelassene unmittelbare Wahlvorschläge
für die Gemeindewahl in der Gemeinde Sievershütten

Wahlkreis: Sievershütten

Lfd.
Nr.

Familienname Vorname
(bei mehreren Vornamen:

Rufname)

Beruf oder Stand Geburts-
jahr

Staats-
angehörigkeit

Anschrift
(Hauptwohnung)

Name der Partei oder
Wählergruppe, ggf. auch

Kurzbezeichnung

1 Knut Kfz Meister 1969 deutsch Christlich Demokratische Union
Deutschlands CDU a)

Bauck Brüchhorststraße 3
24641 Sievershütten

2 Gerhard Elektromeister 1960 deutsch Christlich Demokratische Union
Deutschlands CDU b)

Brandt Brüchhorststraße 6
24641 Sievershütten

3 Heino Elektrotechniker 1969 deutsch Christlich Demokratische Union
Deutschlands CDU c)

Stubbe Brüchhorststraße 12 b
24641 Sievershütten

4 Ulf Rechtsanwalt 1964 deutsch Christlich Demokratische Union
Deutschlands CDU d)

Hellmann-Sieg Kirchstraße 8
24641 Sievershütten

5 Jürgen Polizeioberkommisar a. D. 1957 deutsch Christlich Demokratische Union
Deutschlands CDU e)

Sievers Heide 3
24641 Sievershütten

6 Hans-Hinrich Zimmermeister 1959 deutsch Christlich Demokratische Union
Deutschlands CDU f)

Gerth Brüchhorststraße 45
24641 Sievershütten
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Lfd.
Nr.

Familienname Vorname
(bei mehreren Vornamen:

Rufname)

Beruf oder Stand Geburts-
jahr

Staats-
angehörigkeit

Anschrift
(Hauptwohnung)

Name der Partei oder
Wählergruppe, ggf. auch

Kurzbezeichnung

7 Stefan Diplom Sozialwirt 1963 deutsch Sozialdemokratische Partei Deutschlands
SPD a)

Weber Buschkoppel 19 a
24641 Sievershütten

8 Elisabeth Sonderschullehrerin 1957 deutsch Sozialdemokratische Partei Deutschlands
SPD b)

Sander Buschkoppel 23
24641 Sievershütten

9 Lars Angestellter 1971 deutsch Sozialdemokratische Partei Deutschlands
SPD c)

Lentfer Buschkoppel 2 a
24641 Sievershütten

10 Ina Dipl. Verwaltungswirtin a. D. 1960 deutsch Sozialdemokratische Partei Deutschlands
SPD d)

Steding Kalte Weide 9 b
24641 Sievershütten

11 Ronja Schülerin 1998 deutsch Sozialdemokratische Partei Deutschlands
SPD e)

Weber Buschkoppel 19 a
24641 Sievershütten

12 Robert IT-Kaufmann 1985 deutsch Sozialdemokratische Partei Deutschlands
SPD f)

Kühnlenz Kalte Weide 15
24641 Sievershütten

13 Wolfgang Pensionär 1947 deutsch Wählergemeinschaft Sievershütten WGS
a)

Buck Kirchstraße 18
24641 Sievershütten

14 Fabian Dipl.-Ing. Maschinenbau 1984 deutsch Wählergemeinschaft Sievershütten WGS
b)

Lenz Kirchstraße 2
24641 Sievershütten

15 Herma Krankenschwester 1955 deutsch Wählergemeinschaft Sievershütten WGS
c)

Henning Kirchstraße 23
24641 Sievershütten

16 Stephan Bauingenieur 1990 deutsch Wählergemeinschaft Sievershütten WGS
d)

Reyes Ozuna Waldring 23 b
24641 Sievershütten

17 Stefanie Lehrerin 1965 deutsch Wählergemeinschaft Sievershütten WGS
e)

Winther Waldring 10
24641 Sievershütten

18 Andrea Erzieherin 1963 deutsch Wählergemeinschaft Sievershütten WGS
f)

Pfennig Waldweg 4
24641 Sievershütten
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II. Zugelassene Listenwahlvorschläge für die Gemeindewahl in der Gemeinde Sievershütten

(Nr. und Name der Partei/Wählergruppe, ggf auch Kurzbezeichnung)

1 - Christlich Demokratische Union Deutschlands CDU

Lfd.
Nr.

Familienname Vorname
(bei mehreren Vornamen: Rufname)

Beruf oder Stand Geburts-
jahr

Staats-
angehörigkeit

Anschrift
(Hauptwohnung)

Bauck1 Knut Kfz Meister 1969 deutsch Brüchhorststraße 3
24641 Sievershütten

Brandt2 Gerhard Elektromeister 1960 deutsch Brüchhorststraße 6
24641 Sievershütten

Stubbe3 Heino Elektrotechniker 1969 deutsch Brüchhorststraße 12 b
24641 Sievershütten

Ulf4 Hellmann-Sieg Rechtsanwalt 1964 deutsch Kirchstraße 8
24641 Sievershütten

Sievers5 Jürgen Polizeioberkommissar a. D. 1957 deutsch Heide 3
24641 Sievershütten

Gerth6 Hans-Hinrich Zimmermeister 1959 deutsch Brüchhorststraße 45
24641 Sievershütten

Mohnsen7 Udo Bankkaufmann 1958 deutsch Schulsteig 2
24641 Sievershütten

Lohse8 Jochim Landwirt 1940 deutsch Struvenhüttener Straße 21
24641 Sievershütten

Brust9 Annette Hausfrau 1973 deutsch Kirchstraße 2
24641 Sievershütten

Nürnberg10 Marc Versicherungskaufmann 1973 deutsch Struvenhüttener Straße 6
24641 Sievershütten

Wrage11 Gerhard Landwirt 1950 deutsch Hasenhörn 3
24641 Sievershütten

Gerth12 Svenja Sachbearbeiterin 1988 deutsch Brüchhorststraße 41
24641 Sievershütten
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(Nr. und Name der Partei/Wählergruppe, ggf auch Kurzbezeichnung)

2 - Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD

Lfd.
Nr.

Familienname Vorname
(bei mehreren Vornamen: Rufname)

Beruf oder Stand Geburts-
jahr

Staats-
angehörigkeit

Anschrift
(Hauptwohnung)

Weber1 Stefan Diplom Sozialwirt 1963 deutsch Buschkoppel 19 a
24641 Sievershütten

Sander2 Elisabeth Sonderschullehrerin 1957 deutsch Buschkoppel 23
24641 Sievershütten

Lentfer3 Lars Angestellter 1971 deutsch Buschkoppel 2 a
24641 Sievershütten

Steding4 Ina Dipl. Verwaltungswirtin a. D. 1960 deutsch Kalte Weide 9 b
24641 Sievershütten

Weber5 Ronja Schülerin 1998 deutsch Buschkoppel 19 a
24641 Sievershütten

Kühnlenz6 Robert IT-Kaufmann 1985 deutsch Kalte Weide 15
24641 Sievershütten

Kühnlenz7 Vanessa Angestellte 1987 deutsch Kalte Weide 15
24641 Sievershütten

Mahn8 Sven Garten- Landschaftsbauer 1975 deutsch Brüchhorststraße 6 a
24641 Sievershütten

Döbereiner9 Svenja Hausfrau 1974 deutsch Brüchhorststraße 32
24641 Sievershütten

Grossmann10 Jens Diplom Ingenieur 1954 deutsch Peerhagen 3
24641 Sievershütten
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(Nr. und Name der Partei/Wählergruppe, ggf auch Kurzbezeichnung)

14 - Wählergemeinschaft Sievershütten WGS

Lfd.
Nr.

Familienname Vorname
(bei mehreren Vornamen: Rufname)

Beruf oder Stand Geburts-
jahr

Staats-
angehörigkeit

Anschrift
(Hauptwohnung)

Buck1 Wolfgang Pensionär 1947 deutsch Kirchstraße 18
24641 Sievershütten

Lenz2 Fabian Dipl.-Ing. Maschinenbau 1984 deutsch Kirchstraße 2
24641 Sievershütten

Henning3 Herma Krankenschwester 1955 deutsch Kirchstraße 23
24641 Sievershütten

Reyes Ozuna4 Stephan Bauingenieur 1990 deutsch Waldring 23 b
24641 Sievershütten

Winther5 Stefanie Lehrerin 1965 deutsch Waldring 10
24641 Sievershütten

Pfennig6 Andrea Erzieherin 1963 deutsch Waldweg 4
24641 Sievershütten

Busack7 Mike Elektrotechniker 1970 deutsch Kalte Weide 15 b
24641 Sievershütten

Mehrkens8 Peter-Uwe Rentner 1951 deutsch Kalte Weide 3 a
24641 Sievershütten

Doose9 Andreas Elektro Meister Telekom Beamter 1966 deutsch Wiesengrund 13
24641 Sievershütten

Schiek10 Klaus Drucker in Rente 1950 deutsch Wiesengrund 11 a
24641 Sievershütten
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